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مصدومیت 99 نفر در توفان سیستان
غلظت غبار در سیستان 38 برابر حد مجاز

گروه شهرستان ها روز گذشته باز هم توفان سیستان 
سبب  کــه  توفانی  ــد،  ــوردی ن در  را 
اختلال در محورهای مواصلاتی، فعالیت های اقتصادی، 
امور زندگی و اجتماعی مردم شد، مشکلات ایجاد شده به 
وسیله توفان در نواحی روستایی و به ویژه دالان ماسه های 
بادی بیش از نقاط دیگر است. گرد و غبار معلق در هوا سبب 
کاهش دید و ایجاد مشکلاتی برای بیماری های تنفسی و 
ریوی شد و بسیاری را روانه بیمارستان کرد، این توفان با 
توجه به خشکسالی و فقر پوشش گیاهی متفاوت تر از سال 
ها و ماه های گذشته است، توفانی که با خیزش گرد و خاک 
از بستر خشک دریاچه هامون و اراضی بدون گیاه و علف 
دشت سیستان همراه بود و سبب خانه نشین شدن بسیاری 
از روزه داران شد، به طوری که خلوتی و کمی جمعیت در 
عمومی  اماکن  و  معابر  و  روستایی  های  جاده  و  زابل  بازار 
محسوس بود. بیشتر این گرد و خاک و معضلات حاصل 
شده از باد شدید در بخش قرقری هیرمند و شهر دوست 
محمد ملموس بود زیرا این نقاط در حاشیه دریاچه هامون 
قرار دارند و نبود آب و گیاه در منطقه عامل پیدایش گرد و 
به  قرقری  بخش  ساکنان  از  یکی  اســت.»ســارانــی«  غبار 
خبرنگار ما گفت: ورود ماسه بادی به منازل و کوچه ها به 
اندازه ای است که هر لحظه سطح زمین را پر می کند و با 
و  تخلیه آن دوبــاره گرد و خاک جای خودش را می گیرد 

زندگی را برای مردم دشوار کرده است.یکی از شهروندان 
هیرمند هم بیان می کند: ماسه بادی در خیابان ها مانند آب 
گل آلود سیل در جریان است که فرصت زندگی و خروج از 
منزل را از مردم سلب کرده است.وی که خود را معرفی نمی 
کند ادامه می دهد: پیران و نوزادان بیش از دیگر اقشار در 
مناطق محبوس هستند و کارگران یا نیروهای خدماتی که 
مشاغل آنان بر اساس نیازمندی های مردم است در منزل 
مانده اند. راننده ای که از هیرمند به زابل می آید نیز می 
وجود  رانندگی  امکان  که  است  شدید  حدی  به  باد  گوید: 
ندارد و مسیر خلوت است و به ندرت، ماشینی می تواند تردد 
کند.»اربابی« ادامه می دهد: ریزگردها به اندازه ای در فضا 
گسترده است که هوا تیره و تار شده است، البته ماشین ها و 
دستگاه های اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای مشغول 
از  »شهرکی«  هستند.  مسیر  در  بــادی  ماسه  آوری  جمع 
آمدن  وجود  به  سبب  باد  گوید:  می  نیز  زهک  شهروندان 
مشکلات بهداشتی و عمرانی شده و نظم زندگی مردم را 
کرده  سخت  داران  روزه  برای  را  شرایط  و  است  زده  برهم 
است.یکی از اهالی شهر علی اکبر هم اظهار می کند: با 
شروع باد در منطقه سیستان گرد و خاک به خانه ها و کوچه 
می  برهم  مــردم  آسایش  و  ــش  آرام و  شــود  می  سرازیر  ها 
خورد.»اویسی« از روستای ژاله ای زابل نیز می گوید: با بروز 
طاقت  و  سخت  زندگی  مــردم  سیستان  در  ها  توفان  این 

این  برای رفع  انتظار می رود مسئولان  فرسایی دارند که 
معضل راهکار و برنامه ای داشته باشند تا از حجم گرفتاری 

ها و معضلات کاسته و رفاه مناسبی برای مردم ایجاد شود.

سرعت باد در زابل به 112 کیلومتر رسید

روز  صبح  گوید:  می  نیز  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
 112 به  ــل  زاب فــرودگــاه  در  بــاد  سرعت  بیشینه  گذشته 
کیلومتر بر ساعت و غلظت گرد و غبار به پنج هزار و 929 
میکروگرم بر متر مکعب )38 برابر حد مجاز( رسید. توفان 
گردوخاک در شهرستان های زابل، زهک، هیرمند، هامون 
شدت  از  قــدری  ــروز  ام بــود،  شدید  گذشته  روز  نیمروز  و 
توفان کاسته می شود اما از فردا مجدد توفان گردوخاک 
در شمال استان رخ می دهد. »مصدق گودرزی فر« ادامه 
می دهد: همچنین با توجه به وزش باد شدید و گردوخاک 
در نوار شرقی کشور و همچنین بیابان های ترکمنستان و 
ریزش گرد و غبار حاصل در نوارشرقی کشور سبب تشدید 

این شرایط در شمال استان می شود.وی اظهار می کند: 
طی این مدت در دیگر نقاط استان نیز علاوه بر افزایش غبار 
وکاهش شدید دید، وزش باد و گردوخاک با شدت کمتر 

پیش بینی می شود.

مصدومیت 99 نفر 

سخنگوی اورژانس درباره جزییات توفان زابل می گوید: 
زابل،  شهرهای  در  شهروند   99 مصدومیت  سبب  توفان 
سازمان  گزارش  شد.به  نیمروز  و  هیرمند  هامون،  زهک، 
اورژانس کشور، »مجتبی خالدی« افزود: بلافاصله بعد از 
وقوع توفان با تلاش تکنسین های اورژانس 77 نفر در محل 
مراکز  به  اولیه  های  اقدام  از  پس  نفر  و 22  شدند  درمان 
درمانی انتقال پیدا کردند.گفتنی است؛ سرعت وزش باد 
همراه با گرد و خاک صبح امروز در زابل به 112 کیلومتر 
بر ساعت رسید که ضمن کاهش کیفیت هوا دید افقی را در 

اکثر شهرستان های منطقه سیستان کاهش داد.

 یک مرزبان با تله انفجاری اشرار به شهادت رسید
 گروه شهرستان ها یک مرزبان در مرز پیشین به درجه رفیع شهادت نائل آمد.به 

 

گزارش ایرنابر اساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی مرزبانی، بر اثر 
تله انفجاری در مرز پیشین در جنوب این استان یک مرزبان به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد. در این حادثه که شب گذشته رخ داد گروهبان یکم علیرضا دهمرده به شهات رسید.
در این اطلاعیه ذکر شده است: این تله انفجاری توسط اشرار در مرز پیشین سرباز در 

جنوب استان کار گذاشته شده بود. جزئیات بیشتر این حادثه متعاقبا اعلام می شود.

دادستان مرکز استان تشریح کرد:

آخرین وضعیت پرونده فرد هتاک در زاهدان
از  انگیزه واقعی یکی  برای مشخص شدن  تحقیقات قضایی   گروه شهرستان ها

 

تفرقه  و  آمیز  توهین  کلیپ  انتشار  بــرای  دانشگاه  مدرسان 
بازداشت موقت در اختیار اطلاعات سپاه  با صدور قرار  این فرد  و  ادامه دارد  افکنانه 
سلمان قرار گرفته است.به گزارش »سیستان و بلوچستان«دادستان مرکز استان  با بیان 
فضای  در  کلیپی  انتشار  افــزود:  گروهی  های  رسانه  خبرنگاران  جمع  در  مطلب  این 
مجازی با محتوای ضد وحدت و تفرقه افکنانه، موضوعی بود که بلافاصله با واکنش 
دستگاه قضایی روبه رو شد و ماجرا با جدیت مورد رسیدگی و پیگیری قرار گرفت. قاضی 
»علی موحدی راد« اضافه کرد: این کلیپ با هر انگیزه ای که انتشار یافته است علاوه بر 
محکومیت جزایی و قضایی که عامل انتشار آن باید تحمل کند، از نظر اخلاقی، عرفی، 
شرعی و حتی فرهنگی نیز محکوم است .حجت الاسلام والمسلمین موحدی راد با تایید 
این که انتشار مطالب و تصاویر تفرقه افکنانه در مسائل مذهبی و حتی قومی موجب 
جریحه دار شدن قلوب مسلمانان و به ویژه مردم متدین سیستان و بلوچستان می شود، 
خاطرنشان کرد: به مردم شریف و اهالی این استان اطمینان می دهیم که هیچ سازمان 
یا گروهی در پس این ماجرا وجود نداشته و تنها یک شخص مرتکب این عمل شده است 
بنابراین نباید به خاطر عمل زشت یک فرد وضعیت جامعه را با دامن زدن به موضوع 
ملتهب کنیم. این مقام ارشد قضایی همچنین با اشاره به تفهیم اتهام و سپس صدور قرار 
سنگین بازداشت موقت برای این فرد تصریح کرد: این متهم برای انجام تحقیقات بیشتر 
و ریشه یابی موضوع در اختیار اطلاعات سپاه سلمان قرار گرفته است تا مشخص شود آیا 
انگیزه وی صرفا یک عصبانیت و کینه شخصی بوده یا به قصد بر هم زدن انسجام و 
وحدت اهالی شریف و غیور سیستان و بلوچستان این کلیپ را در فضای مجازی منتشر 
کرده است. دادستان عمومی وانقلاب زاهدان همچنین به بخشی از اعترافات متهم در 
مراحل اولیه بازجویی اشاره کرد و گفت: متهم مدعی است که کلیپ مذکور را فقط برای 
یک نفر ارسال کرده که آن فرد نیز برای تخریب متهم آن را در فضای مجازی انتشار داده 
است. قاضی موحدی راد تاکید کرد: بررسی ها نشان می دهد کلیپ مذکور مونتاژ 
نیست اما متهم در این باره اظهارات ضد و نقیضی دارد.وی همچنین درباره تصویر 
منتشر شده از گربه خواری در فضای مجازی توسط یکی از خبرنگاران نیز گفت: هدف 
برخی افراد از انتشار چنین مواردی در فضای مجازی، »لایک« بیشتر است اما نباید با 
این اقدامات موجب هتک حرمت و حیثیت افراد شوند و احساسات و عواطف جامعه را 
جریحه دار کنند.دادستان مرکز استان با تاکید بر این که حتی اگر قصد خبرنگار جمع 
آوری کمک های مردمی باشد، باید سازمان یا نهاد قانونی بر این اقدام نظارت کند تا 
مشخص شود فردی که شماره حساب شخصی خود را برای جمع آوری کمک های 
مردمی اعلام می کند، در کجا و چگونه هزینه می کند یا چه مقدار پول جمع آوری شده 
است. قاضی »موحدی راد« تصریح کرد: پرونده قضایی برای این خبرنگار ساکن تهران 
تشکیل شده است و به طور قطع نیابتی را برای رسیدگی به پرونده وی به دادسرای 

عمومی و انقلاب تهران ارسال خواهیم کرد.

84 درصد زکات مردم استان صرف امور نیازمندان شد
و 243  میلیارد  گذشته 61  سال   گروه شهرستان ها 

 

میلیون ریال زکات جمع آوری و 84 
کل  مدیر  را  نکته  این  شد.  نیازمندان  امور  صرف  آن  درصد 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در نخستین جلسه ستاد احیای 
زکات استان مطرح کرد.به گزارش »سیستان و بلوچستان«، 
نمانیده ولی فقیه در استان نیز در این جلسه که با حضور مدیر 
کل زکات کشور و معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( کشور که در دفتر وی برگزار شد با 
تاکید بر احیای فریضه زکات و ترویج آن در جامعه گفت: اگر 
هر کس به فریضه دینی خود عمل و زکات مالش را پرداخت 
ا...  شــود.آیــت  می  رفــع  جامعه  اقتصادی  مشکلات  کند 
»عباسعلی سلیمانی« افزود: سیستان و بلوچستان متشکل از 
و  سنت  اهل  برای  زکات  پرداخت  طریقه  و  است  مذهب  دو 
تشیع متفاوت و وصول زکات برای اهل سنت بیشتر است، اما 
در  است  نشده  محقق  کافی  ــدازه  ان به  هنوز  زکــات  احیای 

صورت انجام این کار فقر ریشه کن می شود. مدیر کل زکات 
کشور نیز در این جلسه گفت: سیستان و بلوچستان به لحاظ 
کشاورزی، مذهبی و وسعت شرایط خاصی دارد که ما تلفیقی 
از جمله زکات  ایم  این استان تعریف کرده  برای  را  از زکات 
فطریه، واجب و مستحبی که حدود دو میلیارد تومان از زکات 
کرد:  بیان  است.انتظاری  فطریه  زکــات  شــده  آوری  جمع 
سیستان و بلوچستان بعد از اجرای دستورالعمل تصویب شده 
برای انسجام بخشی و متمرکز کردن صندوق های جمع آوری 
کل  کند.مدیر  محقق  را  آن  درصد  است 54  توانسته  زکات 
کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: از این مقدار زکات جمع 
آوری شده 51 میلیارد و 252 میلیون صرف امور نیازمندان 
شد و 246 میلیون ریال برای تهیه جهیزیه استفاده شد.سید 
آوری  جمع  زکات  از  درصد  کــرد:16  بیان  عبادی«  »مهدی 
شده صرف پروزه های عمرانی شد و به علاوه قسمت اندکی از 

زکات در زمینه مسکن، مدرسه و درمان هزینه شده است.

103 هزار کودک، همچنان غایب کلاس ها

700 معلم تا مهر امسال استخدام می شوند

به  جدید  نیروی  امسال700  مهر   گروه شهرستان ها 
 

جمع معلمان استان اضافه می شود 
استان  برای  هم  جدید  معلم  و200  هزار  استخدام  مجوز  و 
صادر شده است که این تعداد در آزمون استخدامی پیش رو 
پذیرفته می شوند.به گزارش»سیستان و بلوچستان« مدیرکل 
آموزش و پرورش روز گذشته در شورای آموزش و پرورش که 
در سالن جلسات استانداری برگزار شد گفت: با وجود این 
اقدام سقف حق التدریسی در استان برداشته شد و معلمان 
هم بازنشسته نمی شوند تا میزان نیروی انسانی لازم کاهش 
نیابد. »علیرضا نخعی« افزود: برای توسعه آموزش در استان 
برنامه توسعه سال تحصیلی تدوین شده است که در آن 836 
هزار و 196 کودک لازم التعلیم شناسایی شدند و از این میان 
همچنان  اما  شدند  کلاس  وارد  کودک   640 و  هزار   732
103 هزار و 556 کودک غایب هستند که باید برای جذب آن 
در  آموزان  دانش  حضور  برای  کرد:  بیان  کرد.وی  تلاش  ها 
کلاس حداقل هزار و 900 کلاس در استان مورد نیاز است 
که ایجاد این تعداد کلاس به وجود هزار و 900 معلم هم نیاز 
دارد و باید برای فراهم کردن آن اقدامی انجام شود.وی ادامه 
داد: از ابتدای مهر امسال پایه 12 تحصیلی برای اولین بار 
شروع می شود و برای آن هزار و500 کلاس جدید مورد نیاز 
هم  تحصیل  از  بازماندگان  جــذب  بــرای  آن  کنار  در  اســت 

تعدادی کلاس و نیروی انسانی کارکشته باید فراهم شود.

تعهد 55 میلیارد تومانی خیران مدرسه ساز 

گفت:  جلسه  این  در  هم  مــدارس  تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل 

نوسازی  اعتبارات   95 سال  در  گذشته  های  سال  به  نسبت 
میلیارد   280 اعتبار  با  استان  و  بود  خوب  استان  در  مدارس 
تومان در رده های بالای کشور قرار گرفت اما متأسفانه از این 
میزان فقط 50 درصد آن به استان تخصیص یافت. در سال 96 
هم 170 میلیارد تومان به نوسازی مدارس استان تعلق گرفت 
تخصیص  این  و  شد  داده  تخصیص  تومان  میلیارد   100 که 
نیافتن اعتبارات به مشکل عمده نوسازی مدارس تبدیل شده 
تخریبی  مدارس  وضعیت  در  افــزود:  راشکی«  است.»علیرضا 
بود در حالی که میانگین  موجود میانگین استان 33 درصد 
کشوری  میانگین  به  استان  امروز  و  است  درصد  کشوری 28 
استان  درس،  های  کلاس  تحویل  حوزه  در  اما  است  رسیده 
809 کلاس را به حوزه آموزش و پرورش تحویل داد اما با توجه 
به هدف گذاری بیش از هزار کلاس رضایت بخش نیست.وی 
در  مدرسه   524 قالب  در  کلاس  و220  هزار  دو  داد:  ادامــه 
دست اجراست که از این میزان هزار و100 کلاس با مشارکت 
مردمی و خیران احداث می شود و بیش از دو میلیارد و 583 
هزار و 745 میلیون ریال اعتبار در برداشته است در حالی که 

خیران برای استان 55 میلیارد تومان تعهد اعتبار داده اند.

حرف مردم

تلگرام 09033337010 پیامك 2000999                                                         

آنتن دهی سیمای استان در منطقه مهر شهر بسیار ضعیف و گاه غیر قابل پخش  ▪
است، مسئولان صدا و سیما به این موضوع رسیدگی کنند.

 زاهدانی هستم و از مسئولیت پذیر نبودن برخی مسئولان برای رفع مشکلات  ▪
موجود و سرگردانی مردم هنگام مراجعه به آن ها گلایه مندم. باید در انتخاب 

مسئولان دلسوز و خدمتگزار به مردم دقت بیشتری بشود.
و  ▪ اسلامی  آزاد  دانشگاه  پشت  خاش،  دروازه  های  خیابان  در  فاصلاب  بوی   

ساکنان  برای  هاست  جوی  داخل  های  زباله  از  ناشی  که  زاهدان  بهداشت 
منطقه آزار دهنده است. مسئولان شهرداری در این زمینه اقدام لازم را انجام 

دهند.
 زباله های مهرشهر زاهدان دیر جمع آوری می شود که سبب ایجاد مشکلات  ▪

بهداشتی برای ساکنان شده است. شهرداری در این زمینه موثرتر عمل کند.
 با وجود اعلام مسئولان استانی مبنی بر توزیع بیش از 70 درصد اقلام مورد  ▪

نیاز مردم در ماه رمضان در فروشگاه ها این نمود چندانی در میان شهروندان 
نیاز  مورد  های  کالا  متغیر  های  قیمت  با  شدم  مجبور  همچنان  و  است  نداشته 

خود را تهیه کنم.
 برخی کالاها از جمله گوشت بسیار گران شده است و با وجود اعلام مسئولان  ▪

در پایین آمدن قیمت گوشت، این موضوع چندان ملموس نیست. 
ندارد.  ▪ رانندگی  و  راهنمایی  سالم  های  چراغ  زاهدان  های  چهارراه  برخی   

مسئولان به این موضوع که به جان مردم وابسته است رسیدگی کنند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

برگی از رمضان

تقوا عصاره روزه

آشنایی  مردم  واژه  این  با  عموما  شود  می  زیاد  تقوا  از  سخن 
دارند.آدم باتقوا،انسان متقی و...اما این که تقوا چیست وچه 
بگیردابتدا  قرار  ودقت  بررسی  مورد  باید  دارد  هایی  فرمول 
تقوارااز دیدگاه قرآن نگاه کنیم. درماه خدا هستیم با اجرای 
یکی از واجبات وفرمان الهی با وجود فلسفه ای که برای روزه 
بیان  تقوا  گرفتن  وســرّروزه  فلسفه  وچکیده  است   شده  بیان 
شده است قرآن می فرماید روزه بگیرید تا شاید با تقوا بشوید.

1 -  پس هدف نهایی از روزه تقواست ،لعلکم تتقون
2 - نمره قبولی آدم ها تقواست ،انما یتقبل ا... من المتقین.
پس ارزش دارد انسان نهایت تلاش خودش رابرای کسب تقوا 

به کار ببندد.
3 - قرآن، تقوا را وسیله ای برای رسیدن به هدف می داند، »و 

من یتّق ا... یجعل له مخرجاً
4 – قرآن بهترین سرمایه انسان را تقوامی داند و می فرماید:  

تزوّدوا فانّ خیر الزّاد التّقوی
قْوَی  5 -  ونهایت جهان وپیروزی از متقین است وَالْعَاقِبَةُ لِلتَّ

طه/132 عاقبت برای متقین است. 
را  همه  السلام  علیه  علی  مولا  متقین  امام  که   واین جاست 

سفارش به تقوا می فرمایند اوصیکم بتقوا...
بعدی  مطلب  در  دارد  فرمول هایی  وچه  چیست  تقوا  این که  اما 

ان شاءا...

دو هزار و220 
کلاس در قالب 

524 مدرسه 
در دست اجرا 

است که از این 
میزان هزار 

و100 کلاس با 
مشارکت مردمی 
و خیران احداث 
می شود و بیش 

از دو میلیارد 
و 583 هزار و 

745 میلیون 
ریال اعتبار در 
برداشته است

دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان 

اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَنَسِ والأقْذارِ وصَبّرنی فیهِ علی كائِناتِ الأقْدارِ ووَفّقْنی فیهِ للتّقی 

وصُحْبةِ الأبْرارِ بِعَوْنِكَ یا قُرّةَ عیْنِ المَساكین.

خدایا پاكیزه ام كن در این روز از چرك و كثافت و شكیبایی ام ده در آن به آن چه مقدر 
است شدنی ها و توفیقم ده در آن برای تقوی و همنشینی با نیكان به یاری  ات ای 

روشنی چشم مستمندان.

سرعت وزش باد همراه با گرد و خاک صبح روز گذشته در زابل به 112 کیلومتر بر ساعت رسید

اجرای طرح نظارت بر عرضه مواد غذایی در زابل
توسط  بهداشتی  و  غذایی  ــواد  م عرضه  بر  نظارت  طــرح   گروه شهرستان ها 
اجراست.معاون  حــال  در  ــل  زاب پزشکی  علوم  دانشگاه 
بهداشتی، درمانی و خدماتی دانشگاه علوم پزشکی زابل به خبرنگار ما گفت: طرح 
نظارت بر عرضه مواد غذایی و بهداشتی در ایام ماه رمضان از 22 اردیبهشت آغاز و 
تا 26 خرداد ماه ادامه دارد.دکتر »جواد اکبری زاده« افزود: بازرسان این دانشگاه 
اماکن عمومی و مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی به ویژه مراکز تهیه زولبیا و 
بامیه، حلیم و ... بازدید و در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی طبق قانون با 

متخلفان برخورد می کنند.


